LEI MUNICIPAL N.º 6.734, DE 29 DE JANEIRO DE 2008.

Autoriza  abertura  de  Crédito  Suplementar  no
orçamento de 2008, no valor de R$ 242.000,00.

ALEXANDRE  A  GOELLNER,  PREFEITO  DO  MUNICIPIO  DE  CARAZINHO,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.1º  Fica o Poder  Executivo autorizado a abrir  um Crédito  Suplementar  no
Orçamento no corrente exercício, no valor total de R$ 242.000,00 (duzentos e quarenta e dois
mil reais), com a seguinte classificação:
                                        08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
                                    0803 - Almoxarifado, Oficina e Transportes
        0803.041220030.2068 - Manutenção Setor almoxarifado, Oficina, Transporte
         848/33390300000000 - Material de Consumo ............................................... R$ 18.000,00

                                    0804 - Departamento Municipal de Obras e Serviços
      0804.1705120332.1049 - Execução de Obras de Drenagem Urbana
      911//333903000000000 - Material de Consumo.................................................R$ 57.600,00

                                    0805 - Vias Públicas Urbanas e Interior
        0805.267820536.2151 - Manutenção Setor Vias Públicas Urbanas/Interior
     1005/333903000000000 - Material de Consumo................................................R$151.400,00

                                    0807 - Departamento de Limpeza Pública
        0807.154520302.2072 - Manutenção do Setor de Limpeza Pública
     1249/333903000000000 - Material de Consumo ...............................................R$  15.000,00

Art. 2º Servirá de cobertura para o Crédito Suplementar, autorizado pelo artigo
anterior, a redução de saldo da seguinte dotação:

                                           14 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
                                       1401 - Reserva de Contingência
          140199.999.9999.9999 - Reserva de Contingência
       1681/ 399999900000000 - Reserva de Contingência .................................. R$   242.000,00

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua Publicação.
Gabinete do Prefeito, 29 de Janeiro de 2008.

                     ALEXANDRE A. GOELLNER
                               Prefeito

Registre-se e Publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

ISOLDE MARIA DIAS
Secretária da Administração
ATV/IMD